
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°244 1 FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 04.002/2023-PE. O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de empresa para implantação e licenciamento de sistema computacio 
customizável, baseado em plataforma web de gestão de pessoas para o controle de frequência, documentos, comunicação e financeiro do funcion:,, 
interesse da Secretaria de Administração do município. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das OSh do dia 29/12/2023; 2 
recebimento de propostas: às 08h do dia 19/01/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 19/01/2024; 4. Início da 
disputa de preços: às 09h do dia 19/01/2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° an. r,-Campo 
Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 	 a ti 

o. 
0*0 80* *8* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 16.010/2023-PERP. O Pregoeiro toma público que se encontra à disposi 
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviço de auxilio funera 
atendimento às famílias vulneráveis do município, através do Beneficio Eventual de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social, junto a Secretaria 
de Assistência Social do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 29/12/2023; 2. Fim do recebimento de 
propostas: às 08h do dia 18/01/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01 h às 08:59h do dia 18/01/2024; 4. Início da sessão de disputa de 
preços: às 09h do dia 18/01/2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, 
Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site: www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 

*8* *0* 0*0 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 12.26.01/2023.0 Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, o 
edital do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços visando a aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município, que do dia 29/12/2023 ao dia 12/01/2024 até às 07h., horário de Brasilia, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos 
de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: www.bll.org.bt  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 12/01/2024, às 07:30h., horário 
de Brasília e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 08h., horário de Brasília do dia 12/01/2024. O edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua.: João Tomaz Ferreira, no 42, Centro, Beberibe/CE 
e no site www.beberibe.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (85) 3338-1234, no horário das 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*8* *8* *8* 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 12.26.02/2023. O Pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados, o 
edital do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços visando o fornecimento de refeições prontas tipo (Quentinha e Coffee Break) para atender as 
ecessidades das diversas Secretarias do Município, que do dia 29/12/2023 ao dia 15/01/2024 até às 07h., horário de Brasília, estará recebendo as Propostas 

de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 
15/01/2024, às 07:30h., horário de Brasília e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 08h., horário de Brasília do dia 15/01/2024. O 
edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua.: João Tomaz Ferreira, 
n°42, Centro, Beberibe/CE e no site www.beberibe.ce.gov.br  Maiores informações pelo telefone: (85) 3338-1234, no horário de 08h as 14h. Josimar Gomes 
Sousa. 

*8* *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço 1612200123-TP. O Presidente da CPL, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 01/02/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e consultoria em contabilidade pública, visando atender de forma contínua as exigências da Lei Federal N° 4.320/64, Lei 
Complementar N° 101/2000 e instruções normativas do Tribunal de Contas do Estado do CearáJTCE, de interesse do Instituto de Previdência do Município 
de Quixeramobim - QUIPREV, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de OSh às 12h ou pelo site www.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto. 

*** *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço 1612150123-TP. O Presidente da CPL, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 31101/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Prestação de serviços de assessoria 
e consultoria técnica-administrativa em controle interno, na área de procedimentos de despesa pública, patrimônio e almoxarifado, visando à orientação, 
acompanhamento, capacitação e treinamento contínuo de servidores, de forma a atender o bom e correto funcionamento dos atos públicos, de interesse 
Instituto de Previdência do Município de Quixeramobim - QUIPREV., o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce. 
ce.gov.br/Iicitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

0*8 8*0 *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 0012270223-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos 
nteressados, que no próximo dia 12/01/2024, às 1 5h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais contratações de empresa especializada para a prestação de serviços complementares de mão de obra terceirizada, para atender as necessidades das 
unidades administrativas da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se 
na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org. 
br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 14h. Jose 
Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 0012260223-PE. O Pregoeiro, toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 24/01/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Prestação de serviços 
especializados na área de tecnologia da Informação, visando o fornecimento de solução tecnológica para gestão de negócios na modalidade SAAS 
- software como serviço, solução composta pelos módulos: contábil, patrimonial, almoxarifado e orçamento, de Interesse das diversas unidades 
gestoras, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 14h. Max Ronny Pinheiro. 

- 	 *00*00800 

Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2212260123-PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 23/01/2024, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de doses de sêmen bovinos, das raças holandesa, girolando, nelore e jersey, para utilização no melhoramento genético do 
rebanho bovino leiteiro do município junto ao programa infoleite, assim como nitrogênio liquido refrigerado, incolor e inodoro, para ser utilizado na 
conservação e armazenamento dos mesmos de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e Recursos Hídricos de Quixeramobim, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso 
público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *8* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-
003/2023-Seagri. ObjetQ: Aquisição de Grade Aradora, destinada ao Corte de Terra, no Preparo de Solo em toda Arca Rural do Município, atendendo de 
forma gratuita a necessidade dos Pequenos Produtores, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, e em conformidade com as quantidades 
e especificações constantes do anexo 1 do edital. Tipo Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia J7.01.2024 às 08:00 horas (horário de Brasílla. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites hjtps:I/blicompras.com/home/publicaccess,  "acesso identificado no link - acesso publico" e www.tce.ce.gov.b. Maiores 
informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

FS( 

NISTO 

FSC'C12e031 


